
Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2022; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

Besluit: 

vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 met 

de bijbehorende tarieventabel. 

  

Artikel 1   
Paragraaf 3.3 van Tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2023 wordt vervangen door: 

  

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

voor het organiseren van: 

Artikel 3.3 

€ 62,50 een A-evenement volgens de evenementennota van de gemeente Raalte inclusief alle 

benodigde vergunningen en/of gerelateerde ontheffingen 

Artikel 3.3.1 

€ 195,00 een B-evenement volgens de evenementennota van de gemeente Raalte inclusief alle 

benodigde vergunningen en/of gerelateerde ontheffingen 

Artikel 3.3.2 

€ 415,00 een C-evenement volgens de evenementennota van de gemeente Raalte inclusief alle 

benodigde vergunningen en/of gerelateerde ontheffingen 

Artikel 3.3.3 

De definitie van de verschillende evenementen is opgenomen in de geldende Algemene 

plaatselijke verordening van de gemeente Raalte. 

Artikel 3.3.4 

  

Artikel 3  Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Artikel 4  Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 1e wijziging van de Legesverordening 2023”. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 8 december 2022. 

de griffier 

Truus  Klein Wolterink 

de voorzitter 

Martijn  Dadema 

Nr. 577862 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2022 nr. 577862 28 december 2022 1 


